2025年５月 30日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ リ ッ ジ

代 表 者 名 代表取締役社長 小田 健太郎

（コード番号：3917 東証グロース）

問 合 せ 先 取締役 CFO 森田 亮平

 （ TEL. 03-6441-2325 ）

（訂正）「連結業績予想と実績値との差異及び特別損失の計上に関するお知らせ」の

一部訂正に関するお知らせ

当社は、2025 年５月９日付に公表いたしました「連結業績予想と実績との差異及び特別損失の計上に

関するお知らせ」の記載の事項の一部に訂正すべき事項がございましたので、下記のとおり訂正いたし

ます。

記

１．訂正の理由

「2025 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」公表後、連結貸借対照表、連結損益計算書の一部に

訂正すべき事項がございましたので、訂正を行うものであります。

   訂正内容は以下になります。

   ・繰延税金資産の増加による法人税等調整額の減少が発生し、親会社株主に帰属する当期純利益が増加

２．訂正の内容

   訂正前と訂正後の情報を記載し、訂正箇所には下線を付しております。

【訂正前】

１．連結業績予想と実績値との差異について

（１）2025 年３月期通期連結業績予想と実績値との差異(2024 年４月１日～2025年３月 31 日)

売上高
調整後

営業利益
営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,500

百万円

240

百万円

200

百万円

190

百万円

120

円 銭

15.82

当期実績値（Ｂ）

（2025 年３月期）
6,708 259 219 208 △10 △1.40

増減額（Ｂ－Ａ） ＋208 ＋19 ＋19 ＋18 △130 △17.22

増減率（％） ＋3.2％ ＋7.9％ ＋9.5％ ＋9.5％ － －

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
5,712 △10 △91 △87 △1,156 △161.90

対前期実績

増減率（％）
＋17.4％ － － － － －

（２）差異の理由

当社グループのアプリビジネス事業において、戦略的パートナーシップに基づく取り組みが順調に

進捗し、EX（Employee Experience:従業員の体験価値）-DX 事業関連の収益が業績寄与を開始したこ

とにより、売上高、調整後営業利益、営業利益及び経常利益が予想を上回る実績となりました。 親会

社株主に帰属する当期純利益については、下記「２．特別損失の計上について」のとおり、株式会社

プラグインに係るのれん等の減損損失を計上したことから、純損失となりました。

【訂正後】

１．連結業績予想と実績値との差異について

（１）2025 年３月期通期連結業績予想と実績値との差異(2024 年４月１日～2025年３月 31 日)

売上高
調整後

営業利益
営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,500

百万円

240

百万円

200

百万円

190

百万円

120

円 銭

15.82

当期実績値（Ｂ）

（2025 年３月期）
6,708 259 219 208 13 1.83

増減額（Ｂ－Ａ） ＋208 ＋19 ＋19 ＋18 △107 △13.99

増減率（％） ＋3.2％ ＋7.9％ ＋9.5％ ＋9.5％ － －

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期）
5,712 △10 △91 △87 △1,156 △161.90

対前期実績

増減率（％）
＋17.4％ － － － － －

（２）差異の理由

当社グループのアプリビジネス事業において、戦略的パートナーシップに基づく取り組みが順調に

進捗し、EX（Employee Experience:従業員の体験価値）-DX 事業関連の収益が業績寄与を開始したこ

とにより、売上高、調整後営業利益、営業利益及び経常利益が予想を上回る実績となりました。 親会

社株主に帰属する当期純利益については、下記「２．特別損失の計上について」のとおり、株式会社

プラグインに係るのれん等の減損損失を計上したことから、予想を下回る結果となりました。

以 上